
XV. zasedání Zastuoitelstva MC B hunice konané dne 09.04.2025

Věc: Materiál k bodu 4 Návrh novely obecně závazné vyhlášky statutárního
města Brna, kterou se mění obecně závazná vyhláška
statutárního města Brna č,. 2oI2020, o zákazu poŽíváni
alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích, ve
znění pozdějšÍch vyhlášek _ připomínkové řizení

Předkladatel
Zpracovatel:

Rada MČ Brno-Bohunice
Mgr. llona Kašparovská

V Brně dne 26.03.2025

Důvodová zpráva
Úřad městské části Brno-Bohunice obdrŽel dne 13'02'2025 od odboru vnitřních věcí MMB
Žádost k připomínkovému Íizeni novely obecně závazné vyhlášky statutárního města Brna
č,' 2012020, o zákazu poŽívání alkoholických nápojů na veřejných prostranstvích, ve znění
pozdějších vyhlášek.

Předmětná vyhláška stanovuje přímo v těle vyhlášky veřejná prostranství, kde je zakázána
konzumace alkoholu. Jedná se o vzdálenost 20 m od určitých budov. Další zákazy poté
obsahuje příloha vyhlášky, kde je uveden přehled konkrétních veřejných prostranství, na
kteých je poŽívání alkoholu zakázáno. Příloha vyhlášky by měla obsahovat pouze takové
zákazy, které nejsou jiŽ zahrnuty jako zákazy přímo v těle vyhlášky' Tedy pokud je ve
vyhlášce zakázáno konzumovat alkohol Ve vzdálenosti 20 m od určitých budov,
např. obchodních domů, neměla by příloha vyhlášky v někteých městských částech tento
zákaz upravovat odlišně, neboť je to pro adresáty vyhlášky zmatečné, nepřehledné
a narušuje to srozumitelnost celé vyhlášky. K odlišné úpravě by mělo docházet pouze
v odůvodněných případech.

oW MMB žádá o zváŽeni všech zákazŮ, uvedených v příloze, z hlediska jejich nutnosti
a potřebnosti. V příloze uvedené novely obecně závazné vyhlášky jsou v současnosti
uvedeny lokality v MČ Brno-Bohunice, kde je zakázáno poŽívání alkoholu: v okruhu 50 m od
nákupního centra Kavkaz - Švermova g a v okruhu 50 m od objektu ÚuČ Brno-Bohunice -
Dlouhá 3.

Městská část navrhuje vymezit v příloze obecně závazné vyhlášky lokality v MČ Brno-
Bohunice, kde je zakázáno poŽiváni alkoholu takto:

Ulice a náměstí:

Amerlingova, Arménská, Běloruská, Bohuňova, Čeňka RůŽičky, Dlouhá, Dvořiště, Elišky
Přemyslovny, Gruzínská, Havelkova, Hraničky, Humenná, Jihlavská, Kamenice, Kejbaly,
Lány, Lískovecká, Moldavská, Mýtná, Na pískové cestě, Netroufalky, NeuŽilova, Nové
Nivky, okrou.hlá, Pod Nemocnicí, Podsedky, Rolnická, Sobolova, Souhrady, Spodní,
Studentská, Švermova, Tříčtvrtní, Ukrajinská, Uzbecká, Vedlejší, Vinohrady, Vohnoutova,
Vyhlídalova, Za kovárnou, Zadní, Žtiuer.

Parky. lesoparky a liná veřejná zeleň:

Park při ul. osová, lesík mezi ul. osová a Pod nemocnicí, lesík mezi ul. Jihlavská a Pod
Nemocnící, přilehlá zeleň u TJ TATRAN Bohunice, lesík mezi ul' Dlouhá a Ukrajinská
a vnitroblok v prostoru mezi bytovými domy Spodní 2-24, Rolnická 1-9 a Havelkova 2a.



-2-

Návrh usnesení

Zastu pitelstvo MG Brno-Bohun ice

schvaluje

novelu obecně závazné vyhlášky o zákazu poŽívání alkoholu na veřejných prostranstvích
a příIohu obecně závazné vyhlášky č,' 2012020, o zákazu poŽívání alkoholu na veřejných
prostranstvich za účelem zabezpečení místních záleŽitostí veřejného pořádku, ve znění
pozdějších vyhlášek, s Vymezením lokalit v MČ Brno-Bohunice, kde je zakázáno poŽívání
alkoholu:

Ulice a náměstí:

Amerlingova, Arménská, Běloruská, Bohuňova, Čeňka RůŽičky, Dlouhá, Dvořiště, Elišky
Přemyslovny, Gruzínská, Havelkova, Hraničky, Humenná, Jihlavská, Kamenice, Kejbaly,
Lány, Lískovecká, Moldavská, Mýtná, Na pískové cestě, Netroufalky, NeuŽilova, Nové
Nivky, okrouhlá, Pod Nemocnicí, Podsedky, Rolnická, Sobolova, Souhrady, Spodní,
Studentská, Švermova, Tříčtvrtní, Ukrajinská, Uzbecká, Vedlejší, Vinohrady, Vohnoutova'
Vyhlídalova, Za kovárnou, Zadni, Žliner.

Parkv, lesoparky a jiná veřeiná zeleň:

Park při ul' osová, lesík mezi ul. osová a Pod nemocnicí, lesík mezi ul. Jihlavská a Pod
Nemocnicí, přilehlá zeleň u TJ TATRAN Bohunice, lesík mezi ul. Dlouhá a Ukrajinská
a vnitroblok v prostoru mezi bytovými domy Spodní 2-24, Rolnická 1-9 a Havelkova 2a

ukIádá

vedoucí odboru technických sluŽeb zaslat schválené stanovisko na odbor vnitřních věcí
MMB.

Příloha: Kopie průvodního dopisu včetně novely obecně závazné vyhlášky


